

Российская Федерация Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2024 № 139 г. Пестово

Об определении объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Пестовского муниципального округа

Руководствуясь статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 259 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень объектов, на которых осужденные могут отбывать наказание в виде обязательных работ:

Богословский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального округа;

Быковский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального округа;

Вятский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального округа;

Лаптевский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального округа;

Охонский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального округа;

Русско-Пестовский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального округа;

Устюцкий территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального округа;

государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Пестовская центральная районная больница»;

муниципальное бюджетное учреждение «Служба заказчика».

2. Определить виды обязательных работ согласно перечню объектов, на которых осужденные могут отбывать наказание в виде обязательных работ: благоустройство: очистка территории муниципального округа от мусора, озе-

ленение; погрузо-разгрузочные работы; иные общественные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Обязательные работы заключаются в выполнении осужденными в свободное время от основной работы или учебы время бесплатных общественно полезных работ. Вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются Администраций Пестовского муниципального округа по согласованию с Боровичским межмуниципальным ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области

- 3. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального района:
 - от 01.07.2022 № 854 «О внесении изменений»;
- от 17.02.2022 № 181 «Об утверждении объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Пестовского муниципального района».
- 4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального округа

Е.А. Поварова